
Diário Oficial
Eletrônico

Defensoria Pública do Estado da Paraíba

Nº 466 João Pessoa - Disponibilização: Sexta-Feira, 07 de Julho de 2023
Publicação: Sexta-Feira, 07 de Julho de 2023 ANO 2023

Criado pela Lei nº 11.815 de 18 de dezembro de 2020.

Edição Eletrônica Certificada Digitalmente conforme Lei Federal Nº 14.063 de 23 de Setembro de 2020.

ATOS DO DEFENSOR PÚBLICO GERAL

ATOS DA DEFENSORA PÚBLICA-GERAL PORTARIA Nº 766/2023-DPPB/GDPG A DEFENSORA PÚBLICA-GERAL DO ESTADO DA PARAÍBA, no
uso das atribuições que lhe confere o Artigo 18 da Lei Complementar Nº 104, e seus incisos, de 23 de maio de 2012, e as alterações observadas pela
Lei Complementar nº 169/2021, de 27 de dezembro de 2021, e tendo em vista o que consta do Processo Nº 1992/2023-DPPB,RESOLVE designar
o Defensor Público JOSÉ CELESTINO TAVARES DE SOUZA, Símbolo DP-4, matrícula 59.273-1, Membro desta Defensoria Pública, para patrocinar a
defesa técnica em plenário do Júri do acusado Carlos Antonio Alves Marinho, Processo n. 00012671620148151071, designado para às 8h30, do dia
12/7/2023, perante o Tribunal do Júri (reunião Extraordinária) da Comarca de Jacaraú/PB.GABINETE DA DEFENSORA PÚBLICA-GERAL, em João Pessoa,
06 de julho de 2023. MARIA MADALENA ABRANTES SILVADefensora Pública-Geral do Estado. PORTARIA Nº 769 / 2023 - DPPB/GDPG Revoga a
Portaria n° 622/2023 e Constitui a Comissão Interna de Implementação da Lei Geral de Proteção de Dados - LGPD no âmbito da Defensoria Pública do
Estado da Paraíba A DEFENSORA PÚBLICA-GERAL DO ESTADO DA PARAÍBA no uso de suas atribuições legais e nos termos da Lei 13.709, de 14
de agosto de 2018. CONSIDERANDO, a necessidade de criação de uma comissão para estudo e implementação das diretrizes determinadas pela Lei
Geral de Proteção de Dados Pessoais (LGPD); RESOLVE: Art. 1º- Constituir a Comissão Interna de Implementação da Lei Geral de Proteção de
Dados no âmbito da Defensoria Pública do Estado da Paraíba, composta pelo Subdefensor Público Geral Administrativo: SYLVIO PELICO PORTO
FILHO - Matrícula: 76.068-4 (presidente), e pelos servidores: ELISÂNGELA CUNHA BARRETO, Matrícula 780.167-3 (membro) e PAULO ROGÉRIO
DE ARAÚJO BARBOSA - Matrícula: 780.212-7 (membro). Art. 2º - Revogar a Portaria n° 622/2023 publicada no Diário Oficial Eletrônico no dia 31 de
maio de 2023. Art. 3º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. Publique-se,Cumpra-se.  MARIA MADALENA ABRANTES
SILVADefensora Pública-Geral do Estado.
LICITAÇÕES, CONVÊNIOS E CONTRATOS EXTRATO DO PRIMEIRO ADITIVO DO TERMO DE COMPROMISSO DE ESTÁGIO Nº DO TERMO DE
COMPROMISSO DE ESTÁGIO: 128-2022 CONTRATANTE: DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DA PARAÍBACONTRATADO: VINÍCIUS MENÊZES DE
OLIVEIRAOBJETO:  ESTÁGIO  NÃO OBRIGATÓRIO  DE  COMPLEMENTAÇÃO EDUCACIONAL  E  APRENDIZAGEM PROFISSIONAL,  SENDO PLANEJADO,
EXECUTADO ACOMPANHADO E AVALIADO EM CONFORMIDADE COM OS CURRÍCULOS, PROGRAMAS, CALENDÁRIOS E HORÁRIOS ESCOLARES, NÃO
ACARRETANDO  QUALQUER  VÍNCULO  DE  CARÁTER  EMPREGATÍCIO.VALOR  TOTAL:  R$  3.850,00  (TRÊS  MIL  OITOCENTO  E  CINQUENTA
REAIS)CLASSIFICAÇÃO FUNCIONAL  PROGRAMÁTICA:  14.101.03.122.5046.4216.339036.00  PERÍODO DA  VIGÊNCIA:  07  (SETE)  MESES  A
CONTAR DA DATA DE ASSINATURA OU FIM DA VIGÊNCIA DO CONVÊNIO QUE O REGULAMENTA.DATA DA ASSINATURA: 01/07/2023 GABINETE DA
DEFENSORA PÚBLICA-GERAL, em João Pessoa, 06 de julho de 2023. MARIA MADALENA ABRANTES SILVADefensora Pública-Geral do Estado.
EXTRATO  DE  TERMO  DE  COMPROMISSO  DE  ESTÁGIONº  DO  TERMO  DE  COMPROMISSO  DE  ESTÁGIO:  134/2023CONTRATANTE:
DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DA PARAÍBACONTRATADO: NAYANNE ARAÚJO DE ALBUQUERQUEOBJETO: ESTÁGIO NÃO OBRIGATÓRIO DE
COMPLEMENTAÇÃO  EDUCACIONAL  E  APRENDIZAGEM  PROFISSIONAL,  SENDO  PLANEJADO,  EXECUTADO  ACOMPANHADO  E  AVALIADO  EM
CONFORMIDADE  COM OS  CURRÍCULOS,  PROGRAMAS,  CALENDÁRIOS  E  HORÁRIOS  ESCOLARES,  NÃO  ACARRETANDO QUALQUER  VÍNCULO  DE
CARÁTER  EMPREGATÍCIO.VALOR  TOTAL:  R$  6.600,00  (SEIS  MIL  E  SEISCENTOS  REAIS)CLASSIFICAÇÃO  FUNCIONAL  PROGRAMÁTICA:
14.101.03.122.5046.4216.339036.00 PERÍODO DA VIGÊNCIA: 12 (DOZE) MESES A CONTAR DA DATA DE ASSINATURA OU FIM DA VIGÊNCIA DO
CONVÊNIO QUE O REGULAMENTA.DATA DA ASSINATURA: 10/07/2023 GABINETE DA DEFENSORA PÚBLICA-GERAL, em João Pessoa, 06 de julho de
2023. MARIA MADALENA ABRANTES SILVADefensora Pública-Geral do Estado. EXTRATO DE TERMO DE COMPROMISSO DE ESTÁGIO Nº DO
TERMO DE COMPROMISSO DE ESTÁGIO:  133/2023CONTRATANTE: DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DA PARAÍBACONTRATADO: PEDRO
AUGUSTO LACERDA DE SOUSA OBJETO: ESTÁGIO NÃO OBRIGATÓRIO DE COMPLEMENTAÇÃO EDUCACIONAL E APRENDIZAGEM PROFISSIONAL,
SENDO PLANEJADO, EXECUTADO ACOMPANHADO E AVALIADO EM CONFORMIDADE COM OS CURRÍCULOS, PROGRAMAS, CALENDÁRIOS E HORÁRIOS
ESCOLARES,  NÃO  ACARRETANDO  QUALQUER  VÍNCULO  DE  CARÁTER  EMPREGATÍCIO.VALOR  TOTAL:  R$  6.600,00  (SEIS  MIL  E  SEISCENTOS
REAIS)CLASSIFICAÇÃO FUNCIONAL PROGRAMÁTICA:  14.101.03.122.5046.4216.339036.00  PERÍODO DA VIGÊNCIA:  12  (DOZE)  MESES  A
CONTAR DA DATA DE ASSINATURA OU FIM DA VIGÊNCIA DO CONVÊNIO QUE O REGULAMENTA.DATA DA ASSINATURA: 03/07/2023 GABINETE DA
DEFENSORA PÚBLICA-GERAL, em João Pessoa, 06 de julho de 2023. MARIA MADALENA ABRANTES SILVADefensora Pública-Geral do Estado.
EXTRATO  DE  TERMO  DE  COMPROMISSO  DE  ESTÁGIO  DE  PÓS  GRADUAÇÃO  Nº  DO  TERMO  DE  COMPROMISSO  DE  ESTÁGIO:
139/2023CONTRATANTE: DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DA PARAÍBACONTRATADO: GEYCIANE ARCANJO MARTINSOBJETO: ESTÁGIO NÃO
OBRIGATÓRIO DE COMPLEMENTAÇÃO EDUCACIONAL E APRENDIZAGEM PROFISSIONAL, SENDO PLANEJADO, EXECUTADO ACOMPANHADO E AVALIADO
EM CONFORMIDADE COM OS CURRÍCULOS, PROGRAMAS, CALENDÁRIOS E HORÁRIOS ESCOLARES, NÃO ACARRETANDO QUALQUER VÍNCULO DE
CARÁTER  EMPREGATÍCIO.VALOR  TOTAL:  R$  13.200,00  (TREZE  MIL  E  DUZENTOS  REAIS)CLASSIFICAÇÃO  FUNCIONAL  PROGRAMÁTICA:
14.101.03.122.5046.4216.339036.00 PERÍODO DA VIGÊNCIA: 12 (DOZE) MESES A CONTAR DA DATA DE ASSINATURA OU FIM DA VIGÊNCIA DO
CONVÊNIO QUE O REGULAMENTA.DATA DA ASSINATURA: 01/07/2023 GABINETE DA DEFENSORA PÚBLICA-GERAL, em João Pessoa, 06 de julho de
2023. MARIA MADALENA ABRANTES SILVADefensora Pública-Geral do Estado. EXTRATO DE TERMO DE COMPROMISSO DE ESTÁGIO DE PÓS
GRADUAÇÃO  Nº  DO  TERMO  DE  COMPROMISSO  DE  ESTÁGIO:  137/2023CONTRATANTE:  DEFENSORIA  PÚBLICA  DO  ESTADO  DA
PARAÍBACONTRATADO:  EUNICE  KELLY  DE  BRITO  MÉLO  OBJETO:  ESTÁGIO  NÃO  OBRIGATÓRIO  DE  COMPLEMENTAÇÃO  EDUCACIONAL  E
APRENDIZAGEM  PROFISSIONAL,  SENDO  PLANEJADO,  EXECUTADO  ACOMPANHADO  E  AVALIADO  EM  CONFORMIDADE  COM  OS  CURRÍCULOS,
PROGRAMAS, CALENDÁRIOS E HORÁRIOS ESCOLARES, NÃO ACARRETANDO QUALQUER VÍNCULO DE CARÁTER EMPREGATÍCIO.VALOR TOTAL: R$
13.200,00 (TREZE MIL E DUZENTOS REAIS)CLASSIFICAÇÃO FUNCIONAL PROGRAMÁTICA: 14.101.03.122.5046.4216.339036.00 PERÍODO DA
VIGÊNCIA:  12  (DOZE)  MESES A  CONTAR DA DATA DE ASSINATURA OU FIM DA VIGÊNCIA  DO CONVÊNIO QUE O REGULAMENTA.DATA DA
ASSINATURA: 01/07/2023 GABINETE DA DEFENSORA PÚBLICA-GERAL, em João Pessoa, 06 de julho de 2023. MARIA MADALENA ABRANTES
SILVADefensora Pública-Geral do Estado. EXTRATO DE TERMO DE COMPROMISSO DE ESTÁGIO DE PÓS GRADUAÇÃO Nº DO TERMO DE



2/3 Publicação: Sexta-Feira, 07 de Julho de 2023

COMPROMISSO DE ESTÁGIO:  138/2023CONTRATANTE:  DEFENSORIA  PÚBLICA  DO ESTADO DA  PARAÍBACONTRATADO:  PALOMA DAYSE
BATISTA HENRIQUESOBJETO:  ESTÁGIO  NÃO OBRIGATÓRIO  DE  COMPLEMENTAÇÃO EDUCACIONAL  E  APRENDIZAGEM PROFISSIONAL,  SENDO
PLANEJADO,  EXECUTADO ACOMPANHADO E  AVALIADO EM CONFORMIDADE  COM OS  CURRÍCULOS,  PROGRAMAS,  CALENDÁRIOS  E  HORÁRIOS
ESCOLARES,  NÃO ACARRETANDO QUALQUER VÍNCULO DE  CARÁTER EMPREGATÍCIO.VALOR TOTAL:  R$  13.200,00  (TREZE MIL  E  DUZENTOS
REAIS)CLASSIFICAÇÃO FUNCIONAL PROGRAMÁTICA:  14.101.03.122.5046.4216.339036.00  PERÍODO DA VIGÊNCIA:  12  (DOZE)  MESES  A
CONTAR DA DATA DE ASSINATURA OU FIM DA VIGÊNCIA DO CONVÊNIO QUE O REGULAMENTA.DATA DA ASSINATURA: 01/07/2023 GABINETE DA
DEFENSORA PÚBLICA-GERAL, em João Pessoa, 06 de julho de 2023. MARIA MADALENA ABRANTES SILVADefensora Pública-Geral do Estado.
EXTRATO  DE  TERMO  DE  COMPROMISSO  DE  ESTÁGIO  Nº  DO  TERMO  DE  COMPROMISSO  DE  ESTÁGIO:135/2023CONTRATANTE:
DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DA PARAÍBACONTRATADO: SUÉLITON HENRIQUE VIDAL DE MACÊDO OBJETO: ESTÁGIO NÃO OBRIGATÓRIO
DE  COMPLEMENTAÇÃO  EDUCACIONAL  E  APRENDIZAGEM  PROFISSIONAL,  SENDO  PLANEJADO,  EXECUTADO  ACOMPANHADO  E  AVALIADO  EM
CONFORMIDADE  COM OS  CURRÍCULOS,  PROGRAMAS,  CALENDÁRIOS  E  HORÁRIOS  ESCOLARES,  NÃO  ACARRETANDO QUALQUER  VÍNCULO  DE
CARÁTER  EMPREGATÍCIO.VALOR  TOTAL:  R$  6.600,00  (SEIS  MIL  E  SEISCENTOS  REAIS)CLASSIFICAÇÃO  FUNCIONAL  PROGRAMÁTICA:
14.101.03.122.5046.4216.339036.00 PERÍODO DA VIGÊNCIA: 12 (DOZE) MESES A CONTAR DA DATA DE ASSINATURA OU FIM DA VIGÊNCIA DO
CONVÊNIO QUE O REGULAMENTA.DATA DA ASSINATURA: 03/07/2023 GABINETE DA DEFENSORA PÚBLICA-GERAL, em João Pessoa, 06 de julho de
2023. MARIA MADALENA ABRANTES SILVADefensora Pública-Geral do Estado. EXTRATO DE TERMO DE COMPROMISSO DE ESTÁGIO Nº DO
TERMO DE COMPROMISSO DE ESTÁGIO: 136/2023CONTRATANTE: DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DA PARAÍBACONTRATADO: TAMIRES
LIMA  DOS  SANTOSOBJETO:  ESTÁGIO  NÃO  OBRIGATÓRIO  DE  COMPLEMENTAÇÃO  EDUCACIONAL  E  APRENDIZAGEM  PROFISSIONAL,  SENDO
PLANEJADO,  EXECUTADO ACOMPANHADO E  AVALIADO EM CONFORMIDADE  COM OS  CURRÍCULOS,  PROGRAMAS,  CALENDÁRIOS  E  HORÁRIOS
ESCOLARES,  NÃO  ACARRETANDO  QUALQUER  VÍNCULO  DE  CARÁTER  EMPREGATÍCIO.VALOR  TOTAL:  R$  6.600,00  (SEIS  MIL  E  SEISCENTOS
REAIS)CLASSIFICAÇÃO FUNCIONAL PROGRAMÁTICA:  14.101.03.122.5046.4216.339036.00  PERÍODO DA VIGÊNCIA:  12  (DOZE)  MESES  A
CONTAR DA DATA DE ASSINATURA OU FIM DA VIGÊNCIA DO CONVÊNIO QUE O REGULAMENTA.DATA DA ASSINATURA: 03/07/2023 GABINETE DA
DEFENSORA PÚBLICA-GERAL, em João Pessoa, 06 de julho de 2023. MARIA MADALENA ABRANTES SILVADefensora Pública-Geral do Estado.
EXTRATO DE RESCISÃO DO SEGUNDO ADITIVO DO TERMO DE COMPROMISSO DE ESTÁGIO  Nº DO TERMO DE COMPROMISSO DE
ESTÁGIO: 041/2022 CONTRATANTE: DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DA PARAÍBACONTRATADO: PEDRO AUGUSTO ROCHA DE CASTRO,
VALOR ORIGINAL DO TERMO DE COMPROMISSO DE ESTÁGIO: R$ 1.650,00 (MIL SEISCENTOS E CINQUENTA REAIS)OBJETO: RESCINDIR O
TERMO DE COMPROMISSO DE ESTÁGIO, A PARTIR DO DIA 30 DE JUNHO DE 2023, CONFORME PREVISÃO NA CLÁUSULA DÉCIMA, DO REFERIDO
INSTRUMENTO.PERÍODO PREVISTO DA VIGÊNCIA DO TCE:  11/04/2022 a  30/06/2023DATA DA ASSINATURA DA RESCISÃO: 30/06/2023
GABINETE DA DEFENSORA PÚBLICA-GERAL, em João Pessoa, 06 de julho de 2023. MARIA MADALENA ABRANTES SILVADefensora Pública-Geral do
Estado. EXTRATO DE RESCISÃO DO SEGUNDO ADITIVO DO TERMO DE COMPROMISSO DE ESTÁGIO Nº DO TERMO DE COMPROMISSO DE
ESTÁGIO:  022/2022  CONTRATANTE:  DEFENSORIA  PÚBLICA  DO  ESTADO  DA  PARAÍBACONTRATADO:  THAMILES  STEFANI  SOARES  DE
FIGUEIREDOVALOR ORIGINAL DO TERMO DE COMPROMISSO DE ESTÁGIO: R$ 3.300,00 (TRÊS MIL E TREZENTOS REAIS)OBJETO: RESCINDIR O
TERMO DE COMPROMISSO DE ESTÁGIO, A PARTIR DO DIA 30 DE JUNHO DE 2023, CONFORME PREVISÃO NA CLÁUSULA DÉCIMA, DO REFERIDO
INSTRUMENTO.PERÍODO PREVISTO DA VIGÊNCIA DO TCE:  14/02/2022 a  30/06/2023DATA DA ASSINATURA DA RESCISÃO: 30/06/2023
GABINETE DA DEFENSORA PÚBLICA-GERAL, em João Pessoa, 06 de julho de 2023. MARIA MADALENA ABRANTES SILVADefensora Pública-Geral do
Estado. EXTRATO DE RESCISÃO DO TERMO DE COMPROMISSO DE ESTÁGIO Nº DO TERMO DE COMPROMISSO DE ESTÁGIO: 009/2023
CONTRATANTE: DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DA PARAÍBACONTRATADO: PALOMA DAYSE BATISTA HENRIQUESVALOR ORIGINAL DO
TERMO DE COMPROMISSO DE ESTÁGIO: R$ 3.300,00 (TRÊS MIL E TREZENTOS REAIS)OBJETO: RESCINDIR O TERMO DE COMPROMISSO DE
ESTÁGIO, A PARTIR DO DIA 30 DE JUNHO DE 2023, CONFORME PREVISÃO NA CLÁUSULA DÉCIMA, DO REFERIDO INSTRUMENTO.PERÍODO PREVISTO
DA VIGÊNCIA DO TCE: 09/01/2023 a 30/06/2023DATA DA ASSINATURA DA RESCISÃO: 30/06/2023 GABINETE DA DEFENSORA PÚBLICA-GERAL,
em João Pessoa, 06 de julho de 2023. MARIA MADALENA ABRANTES SILVADefensora Pública-Geral do Estado. EXTRATO DE RESCISÃO DO
PRIMEIRO ADITIVO DO TERMO DE COMPROMISSO DE ESTÁGIO Nº DO TERMO DE COMPROMISSO DE ESTÁGIO: 102/2022 CONTRATANTE:
DEFENSORIA  PÚBLICA  DO  ESTADO  DA  PARAÍBACONTRATADO:  PHILIPE  SILVA  FERREIRA  SOARES  VALOR  ORIGINAL  DO  TERMO  DE
COMPROMISSO DE ESTÁGIO: R$ 5.500,00 (CINCO MIL E QUINHENTOS REAIS)OBJETO: RESCINDIR O TERMO DE COMPROMISSO DE ESTÁGIO, A
PARTIR DO DIA 30 DE JUNHO DE 2023, CONFORME PREVISÃO NA CLÁUSULA DÉCIMA, DO REFERIDO INSTRUMENTO.PERÍODO PREVISTO DA
VIGÊNCIA DO TCE: 01/08/2022 a 31/07/2023DATA DA ASSINATURA DA RESCISÃO: 30/06/2023 GABINETE DA DEFENSORA PÚBLICA-GERAL, em
João Pessoa, 06 de julho de 2023. MARIA MADALENA ABRANTES SILVADefensora Pública-Geral do Estado. EXTRATO DE RESCISÃO DO TERMO
DE COMPROMISSO DE ESTÁGIO  Nº DO TERMO DE COMPROMISSO DE ESTÁGIO: 018/2023 CONTRATANTE: DEFENSORIA PÚBLICA DO
ESTADO DA PARAÍBACONTRATADO: NATASHA MUZYKAVALOR ORIGINAL DO TERMO DE COMPROMISSO DE ESTÁGIO: R$ 6.600,00 (SEIS MIL
E SEISCENTOS REAIS)OBJETO: RESCINDIR O TERMO DE COMPROMISSO DE ESTÁGIO, A PARTIR DO DIA 12 DE JUNHO DE 2023, CONFORME PREVISÃO
NA  CLÁUSULA  DÉCIMA,  DO  REFERIDO  INSTRUMENTO.PERÍODO  PREVISTO  DA  VIGÊNCIA  DO  TCE:  16/01/2023  a  15/01/2024DATA  DA
ASSINATURA DA RESCISÃO: 12/06/2023 GABINETE DA DEFENSORA PÚBLICA-GERAL, em João Pessoa, 06 de julho de 2023. MARIA MADALENA
ABRANTES SILVADefensora Pública-Geral do Estado. EXTRATO DE RESCISÃO DO SEGUNDO ADITIVO DO TERMO DE COMPROMISSO DE
ESTÁGIO  Nº  DO  TERMO  DE  COMPROMISSO  DE  ESTÁGIO:  024/2022CONTRATANTE:  DEFENSORIA  PÚBLICA  DO  ESTADO  DA
PARAÍBACONTRATADO: GEYCIANE ARCANJO MARTINS VALOR ORIGINAL DO TERMO DE COMPROMISSO DE ESTÁGIO: R$ 3.300,00 (TRÊS
MIL E TREZENTOS REAIS)OBJETO: RESCINDIR O TERMO DE COMPROMISSO DE ESTÁGIO, A PARTIR DO DIA 30 DE JUNHO DE 2023, CONFORME
PREVISÃO NA CLÁUSULA DÉCIMA, DO REFERIDO INSTRUMENTO.PERÍODO PREVISTO DA VIGÊNCIA DO TCE: 16/02/2022 a 30/06/2023DATA DA
ASSINATURA DA RESCISÃO: 30/06/2023 GABINETE DA DEFENSORA PÚBLICA-GERAL, em João Pessoa, 06 de julho de 2023. MARIA MADALENA
ABRANTES SILVADefensora Pública-Geral do Estado. EXTRATO DE RESCISÃO DO SEGUNDO ADITIVO DO TERMO DE COMPROMISSO DE
ESTÁGIO  Nº  DO  TERMO  DE  COMPROMISSO  DE  ESTÁGIO:  046/2022  CONTRATANTE:  DEFENSORIA  PÚBLICA  DO  ESTADO  DA
PARAÍBACONTRATADO: HEITOR MEDEIROS DE ARRUDAVALOR ORIGINAL DO TERMO DE COMPROMISSO DE ESTÁGIO: R$ 1.650,00 (MIL
SEISCENTOS E CINQUENTA REAIS)OBJETO: RESCINDIR O TERMO DE COMPROMISSO DE ESTÁGIO,  A PARTIR DO DIA 30 DE JUNHO DE 2023,
CONFORME  PREVISÃO  NA  CLÁUSULA  DÉCIMA,  DO  REFERIDO  INSTRUMENTO.PERÍODO  PREVISTO  DA  VIGÊNCIA  DO  TCE:  04/04/2022  a
30/06/2023DATA DA ASSINATURA DA RESCISÃO: 30/06/2023 GABINETE DA DEFENSORA PÚBLICA-GERAL, em João Pessoa, 06 de julho de 2023.
MARIA MADALENA ABRANTES SILVADefensora Pública-Geral do Estado. EXTRATO DE RESCISÃO DO PRIMEIRO ADITIVO DO TERMO DE
COMPROMISSO DE ESTÁGIO Nº DO TERMO DE COMPROMISSO DE ESTÁGIO: 095/2022 CONTRATANTE: DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO
DA PARAÍBACONTRATADO: ISABELLY RIBEIRO FALCÃO MENDESVALOR ORIGINAL DO TERMO DE COMPROMISSO DE ESTÁGIO: R$ 4.950,00
(QUATRO MIL E NOVECENTOS E CINQUENTA REAIS)OBJETO: RESCINDIR O TERMO DE COMPROMISSO DE ESTÁGIO, A PARTIR DO DIA 30 DE JUNHO DE
2023, CONFORME PREVISÃO NA CLÁUSULA DÉCIMA, DO REFERIDO INSTRUMENTO.PERÍODO PREVISTO DA VIGÊNCIA DO TCE: 01/07/2022 a
30/06/2023DATA DA ASSINATURA DA RESCISÃO: 30/06/2023 GABINETE DA DEFENSORA PÚBLICA-GERAL, em João Pessoa, 06 de julho de 2023.
MARIA MADALENA ABRANTES SILVADefensora Pública-Geral do Estado. EXTRATO DE RESCISÃO DO SEGUNDO ADITIVO DO TERMO DE
COMPROMISSO DE ESTÁGIO Nº DO TERMO DE COMPROMISSO DE ESTÁGIO: 078/2022 CONTRATANTE: DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO
DA PARAÍBACONTRATADO: FABRÍCIO GOMES DE LIMA MACÊDO VALOR ORIGINAL DO TERMO DE COMPROMISSO DE ESTÁGIO: R$ 3.300,00
(TRÊS MIL E TREZENTOS REAIS)OBJETO: RESCINDIR O TERMO DE COMPROMISSO DE ESTÁGIO, A PARTIR DO DIA 30 DE JUNHO DE 2023, CONFORME
PREVISÃO NA CLÁUSULA DÉCIMA, DO REFERIDO INSTRUMENTO.PERÍODO PREVISTO DA VIGÊNCIA DO TCE: 02/05/2022 a 30/06/2023DATA DA
ASSINATURA DA RESCISÃO: 30/06/2023 GABINETE DA DEFENSORA PÚBLICA-GERAL, em João Pessoa, 06 de julho de 2023. MARIA MADALENA



3/3 Publicação: Sexta-Feira, 07 de Julho de 2023

Defensoria Pública do Estado da Paraíba
Rua Deputado Barreto Sobrinho, 168 - Tambiá, João Pessoa - PB, 58020-680

ABRANTES SILVADefensora Pública-Geral do Estado. EXTRATO DE RESCISÃO DO SEGUNDO ADITIVO DO TERMO DE COMPROMISSO DE
ESTÁGIO  Nº  DO  TERMO  DE  COMPROMISSO  DE  ESTÁGIO:  064/2023  CONTRATANTE:  DEFENSORIA  PÚBLICA  DO  ESTADO  DA
PARAÍBACONTRATADO: AMARAL RIBEIRO DA SILVA VALOR ORIGINAL DO TERMO DE COMPROMISSO DE ESTÁGIO: R$ 550,00 (QUINHENTOS
E CINQUENTA REAIS)OBJETO: RESCINDIR O TERMO DE COMPROMISSO DE ESTÁGIO, A PARTIR DO DIA 30 DE JUNHO DE 2023, CONFORME PREVISÃO
NA  CLÁUSULA  DÉCIMA,  DO  REFERIDO  INSTRUMENTO.PERÍODO  PREVISTO  DA  VIGÊNCIA  DO  TCE:  02/05/2022  a  30/06/2023DATA  DA
ASSINATURA DA RESCISÃO: 30/06/2023 GABINETE DA DEFENSORA PÚBLICA-GERAL, em João Pessoa, 06 de julho de 2023. MARIA MADALENA
ABRANTES SILVADefensora Pública-Geral do Estado. EXTRATO DE RESCISÃO DO TERMO DE COMPROMISSO DE ESTÁGIO Nº DO TERMO DE
COMPROMISSO DE ESTÁGIO: 129/2022 CONTRATANTE: DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DA PARAÍBACONTRATADO: EUNICE KELLY DE
BRITO MÉLOVALOR ORIGINAL DO TERMO DE COMPROMISSO DE ESTÁGIO: R$ 4.400,00 (QUATRO MIL E QUATROCENTOS REAIS)OBJETO:
RESCINDIR O TERMO DE COMPROMISSO DE ESTÁGIO, A PARTIR DO DIA 30 DE JUNHO DE 2023, CONFORME PREVISÃO NA CLÁUSULA DÉCIMA, DO
REFERIDO INSTRUMENTO.PERÍODO PREVISTO DA VIGÊNCIA  DO TCE:  10/10/2022  a  30/06/2023DATA DA ASSINATURA DA RESCISÃO:
30/06/2023 GABINETE DA DEFENSORA PÚBLICA-GERAL, em João Pessoa, 06 de julho de 2023. MARIA MADALENA ABRANTES SILVADefensora
Pública-Geral  do Estado.  EXTRATO DE RESCISÃO DO TERMO DE COMPROMISSO DE ESTÁGIO  Nº DO TERMO DE COMPROMISSO DE
ESTÁGIO:130/2022 CONTRATANTE: DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DA PARAÍBACONTRATADO: BIATRIZ LEITE LEAL VALOR ORIGINAL DO
TERMO DE COMPROMISSO DE ESTÁGIO: R$ 6.600,00 (SEIS MIL E SEISCENTOS REAIS)OBJETO: RESCINDIR O TERMO DE COMPROMISSO DE
ESTÁGIO, A PARTIR DO DIA 30 DE JUNHO DE 2023, CONFORME PREVISÃO NA CLÁUSULA DÉCIMA, DO REFERIDO INSTRUMENTO.PERÍODO PREVISTO
DA VIGÊNCIA DO TCE: 10/10/2022 a 30/06/2023DATA DA ASSINATURA DA RESCISÃO: 30/06/2023 GABINETE DA DEFENSORA PÚBLICA-GERAL,
em João Pessoa, 06 de julho de 2023. MARIA MADALENA ABRANTES SILVADefensora Pública-Geral do Estado. EXTRATO DE RESCISÃO DO
SEGUNDO ADITIVO DO TERMO DE COMPROMISSO DE ESTÁGIO Nº DO TERMO DE COMPROMISSO DE ESTÁGIO: 060/2022 CONTRATANTE:
DEFENSORIA  PÚBLICA  DO  ESTADO  DA  PARAÍBACONTRATADO:  MIRELLY  LARISSA  SOARES  SILVAVALOR  ORIGINAL  DO  TERMO  DE
COMPROMISSO DE ESTÁGIO: R$ 550,00 (QUINHENTOS E CINQUENTA REAIS)OBJETO: RESCINDIR O TERMO DE COMPROMISSO DE ESTÁGIO, A
PARTIR DO DIA 30 DE JUNHO DE 2023, CONFORME PREVISÃO NA CLÁUSULA DÉCIMA, DO REFERIDO INSTRUMENTO.PERÍODO PREVISTO DA
VIGÊNCIA DO TCE: 02/05/2022 a 30/06/2023DATA DA ASSINATURA DA RESCISÃO: 30/06/2023 GABINETE DA DEFENSORA PÚBLICA-GERAL, em
João Pessoa, 06 de julho de 2023. MARIA MADALENA ABRANTES SILVADefensora Pública-Geral do Estado. EXTRATO DE RESCISÃO DO TERMO
DE COMPROMISSO DE ESTÁGIO  Nº DO TERMO DE COMPROMISSO DE ESTÁGIO: 099/2023 CONTRATANTE: DEFENSORIA PÚBLICA DO
ESTADO DA PARAÍBACONTRATADO:  CLEBSON GOMES ACCYOLE VALOR ORIGINAL DO TERMO DE COMPROMISSO DE ESTÁGIO:  R$
13.200,00 (TREZE MIL E DUZENTOS REAIS)OBJETO: RESCINDIR O TERMO DE COMPROMISSO DE ESTÁGIO, A PARTIR DO DIA 30 DE JUNHO DE 2023,
CONFORME  PREVISÃO  NA  CLÁUSULA  DÉCIMA,  DO  REFERIDO  INSTRUMENTO.PERÍODO  PREVISTO  DA  VIGÊNCIA  DO  TCE:  02/05/2023  a
01/05/2024DATA DA ASSINATURA DA RESCISÃO: 30/06/2023 GABINETE DA DEFENSORA PÚBLICA-GERAL, em João Pessoa, 06 de julho de 2023.
MARIA MADALENA ABRANTES SILVADefensora  Pública-Geral  do  Estado.  EXTRATO DE RESCISÃO DO TERMO DE COMPROMISSO DE
ESTÁGIO  Nº  DO  TERMO  DE  COMPROMISSO  DE  ESTÁGIO:  131/2023  CONTRATANTE:  DEFENSORIA  PÚBLICA  DO  ESTADO  DA
PARAÍBACONTRATADO: NATHAN DE OLIVEIRA DE LIMAVALOR ORIGINAL DO TERMO DE COMPROMISSO DE ESTÁGIO: R$ 6.600,00 (SEIS
MIL E SEISCENTOS REAIS)OBJETO: RESCINDIR O TERMO DE COMPROMISSO DE ESTÁGIO, A PARTIR DO DIA 21 DE JUNHO DE 2023, CONFORME
PREVISÃO NA CLÁUSULA DÉCIMA, DO REFERIDO INSTRUMENTO.PERÍODO PREVISTO DA VIGÊNCIA DO TCE: 12/06/2023 a 11/06/2024DATA DA
ASSINATURA DA RESCISÃO: 21/06/2023 GABINETE DA DEFENSORA PÚBLICA-GERAL, em João Pessoa, 06 de julho de 2023. MARIA MADALENA
ABRANTES SILVADefensora Pública-Geral do Estado.EXTRATO DE RESCISÃO DO TERMO DE COMPROMISSO DE ESTÁGIO OBRIGATÓRIO Nº
DO  TERMO DE  COMPROMISSO  DE  ESTÁGIO:  028/2023CONTRATANTE:  DEFENSORIA  PÚBLICA  DO  ESTADO  DA  PARAÍBACONTRATADO:
MARIANA VIANA OBJETO: RESCINDIR O TERMO DE COMPROMISSO DE ESTÁGIO, A PARTIR DO DIA 30 DE JUNHO DE 2023, CONFORME PREVISÃO NA
CLÁUSULA DÉCIMA, DO REFERIDO INSTRUMENTO.PERÍODO PREVISTO DA VIGÊNCIA DO TCE: 01/02/2023 a 30/06/2023DATA DA ASSINATURA
DA RESCISÃO: 30/06/2023 GABINETE DA DEFENSORA PÚBLICA-GERAL, em João Pessoa, 06 de julho de 2023 MARIA MADALENA ABRANTES
SILVADefensora Pública-Geral do Estado.


